c

ESTADO D() PARANÁ

.jl3 r-ti 4)l
I'REQUERIMENTO N" lJ Y ,DE 2021. cÂli*nr. MUiiiCIPAL DE CÂSCÉUELde Cascave

(?roponentes: Vereador MisaelJunior/PSC) §:l*cei:i I}lC.i /5j,_-

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos que regem o art. 148-À do Regimento Interno desta Casa de Leis,

seja consignado nos Anais desta Sessão Legislativa Voto de Congratulações e Âplausos a

todos os servidores dos quadros da Á.dminisúação dos Cemrtédos e Serviços Funerários de

Cascavel - Acesc, pelo luzido e impottante trabalho desempenhado nesse momento de

pandemia do COVID-19, e que sem nenhum tipo de proteção ou auxüo a saúde desses

servidores, mosúarâm ética e profissionaLsmo em suas ações públicas.

Dê-se ciência deste ao Senhor José Roberto Guilherme, Superintendente da Acesc paÍa que

dê conhecimento a todos os servidores da

É o q.r. ÍequeÍ. Sala das Sessões.

Cascavel, 1.2 de abnl. de 2021..

-,- /\Dí-\
Misael Jünior
Veteador/PSC

I

Exposição de Motivos

Alguns poderão rlizer: "Não ftzet:;m mais que a obdgação", PoÍém, eu posso dizer
com conhecimento de causa que os servidores da Âcesc estáo fazendo um trabalho exemplar e corajoso
nesse momento pandêmico do COVID-19 que estamos passando.

Foram horas e horas, noites intefuas na labuta incansável no atendimento a famílias
de efltes queridos falecidos da COVID-19; otgantzaçào de velórios, preparaçáo de co{pos,
sepultamentos, entre vários outros tipos de serviços e nunca esses servidores vieram a público
manifestar indignação, pelo contrário, estavam lá, mesmo correndo o risco de serem contaminados pelo
vírus, atendendo a todos.

Vivenciando no dia-a-üa o que esses servidores Íizetam e fazem em suas funções na
Âcesc, mostta o compÍometimento com o serviço público a ser oferecido a população. A pandemia
não afugentou e nem amedÍontou esses gueÍÍeiros servidores, pelo contrário, mostÍaÍam força e

respeito paÍa com todos, mesmo sabendo que poderiam em algum momento seÍem contaminados pelo
vírus.

Parabéns a todos os servidores da Acesc pelo luzido trabalho desempenhado e talvez
pouco reconhecido pela sociedade.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov